
У К Р А Ї Н А  
Чернівецька міська рада 

Управління освіти

Н А К А З

/^ .06.2024 №

Про підсумки спортивно-масової 
та фізкультурно-оздоровчої 
роботи у 2023/2024н.р.

На виконання Закону України «Про освіту», наказу Міністерства освіти і 
науки України № 486 від 21.07.2003 «Про систему організації фізкультурно- 
оздоровчої та спортивної роботи в дошкільних, загальноосвітніх, професійно- 
технічних та позашкільних навчальних закладах». Положення про підготовку, 
проведення та розвиток всеукраїнських змагань «Пліч-о-пліч всеукраїнські 
шкільні ліги» серед учнів закладів загальної середньої освіти у 2023-2024 
навчальному році під гаслом «РАЗОМ ПЕРЕМОЖЕМО», розпорядження 
Голови Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової 
адміністрації) від 28 грудня 2023 року № 1362-р «Про організацію та 
проведення змагань Буковинських спортивних шкільних ліг у Чернівецькій 
області», Регламенту про проведення обласної Гімназіади школярів серед 
закладів загальної середньої освіти у 2023/2024н.р., наказів Управління освіти 
ЧМТГ від 31.08.2023 № 200 «Про організацію та проведення спортивних 
змагань учнівської молоді у 2023/2024 н.р.» та від 09.01.2024 № 10 «Про 
організацію та проведення змагань Буковинських шкільних ліг у Чернівецькій 
МТГ», відповідно до календарного плану фізкультурно-оздоровчих та 
спортивних заходів, протягом 2023/2024н.р. були проведені змагання з міського 
етапу Гімназіади, міської Ліги «Незламні» та міського етапу Всеукраїнських 
змагань «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» серед учнів закладів загальної 
середньої освіти у 2023-2024 навчальному році під гаслом «РАЗОМ 
ПЕРЕМОЖЕМО». Змагання проводилися у різних вікових групах (5-6 класи, 7- 
9 класи та 10-11 класи) та з різних видів спорту.

У рамках міського етапу Гімназіади проведені змагання з 7 видів спорту: 
шкільна футбольна ліга, баскетболу 3x3 серед юнаків та дівчат, настільного



тенісу, шкільна баскетбольна ліга серед юнаків та дівчат, шахів, шкільна 
волейбольна ліга серед юнаків та дівчат і фізкультурно-оздоровчого заходу 
«Сооі Games», у яких змагалися 342 команди, а це більше 2500 учнів, а саме:

- шкільна футбольна ліга, взяли участь 62 команди, 372 учні;
- змагання з баскетболу 3x3 серед юнаків, взяли участь 62 команди, 248 

учнів;
- змагання з баскетболу 3x3 серед дівчат, взяли участь 16 команд, 64 учні;
- змагання з настільного тенісу, взяли участь 23 команди, 92 учні;
- шкільна баскетбольна ліга серед юнаків, взяли участь 27 команд, 324 учні;
- шкільна баскетбольна ліга серед дівчат, взяли участь 11 команд, 132 учні;
- змагання з шахів, взяли участь 23 команди, 92 учні;
- шкільна волейбольна ліга серед юнаків, взяли участь 45 команд, 540 

учнів;
- шкільна волейбольна ліга серед дівчат, взяли участь 35 команд, 420 учнів;
- фізкультурно-оздоровчий захід «Сооі Games», взяли участь 38 команд, 

256 учнів.
Заклади освіти Чернівецької міської територіальної громади, які здобули 

перемогу в змаганнях міської Гімназіади, взяли участь в обласній Гімназіаді, 
де посіли переможні місця зі змагань з баскетболу 3x3 та тенісу настільного.

У рамках міської Ліги «Незламні», яка започаткована управлінням освіти з 
вересня 2023 року, проведені змагання з 6 видів спорту: алтимату, петанку, 
регбі-5, корфболу, доджболу та спортивного орієнтування у 6 пілотних закладах 
освіти: ліцеях № 4, 9, 16 та гімназіях № 11, 14, 15. Протягом навчального року 
змагалися 54 команди, а це більше 700 учнів.

Протягом січня-квітня 2024 року в рамках Президентського проекту 
проведено шкільні та міський етап Всеукраїнських змагань «Пліч-о-пліч 
Всеукраїнські шкільні ліги». Змагання проводились з п’яти видів спорту: 
волейболу (юнаки та дівчата) футзалу, баскетболу (юнаки та дівчата), 
спортивного орієнтування та настільного тенісу, у яких на міському етапі взяли 
участь 145 команд з усіх закладів загальної середньої освіти Чернівецької МТГ, 
а це більше 1500 учнів, а саме:

- змагання з волейболу серед юнаків, взяли участь ЗО команд, 360 учнів;
- змагання з волейболу серед дівчат, взяли участь 20 команд, 240 учнів;
- змагання з баскетболу серед юнаків, взяли участь 22 команди, 264 учні;
- змагання з баскетболу серед дівчат, взяли участь 11 команд, 132 учні;
- змагання з футзалу, взяли участь 24 команди, 288 учнів;
- змагання зі спортивного орієнтування, взяли участь 18 команд, 216 учнів;
- змагання з настільного тенісу, взяли участь 20 команд, 80 учнів;
За результатами змагань команди м. Чернівців, які здобули перемогу на 

міському та обласному етапі змагань проекту «Пліч-о-Пліч», це:
дівчата ліцею № 4 -  волейбол;



хлопці ліцею № 9 -  футзал;
хлопці ліцею № 10 -  волейбол;
дівчата ліцею № 13 -  баскетбол, змагатимуться на Всеукраїнському етапі.
Слід зауважити, що збірна ліцею № 8 з настільного тенісу здобула 

перемогу на обласному етапі змагань, однак цей вид спорту відсутній на 
Всеукраїнському етапі, а збірна ліцею № 1 зі спортивного орієнтування посіла II 
місце на обласному етапі змагань.

З метою реалізації у Чернівецькій МТГ Всеукраїнської програми «Школи 
Juniors» у березні-квітні 2024 року гімназія № 14, ліцеї № 11, 16 та 19 провели 
змагання І ліги JuniorS, в рамках проекту з корфболу, Cool Games та доджболу.

За результатами змагань ліцей № 16 та ліцей № 11 посіли І місце, 
ліцей № 19 -  II та гімназія № 15 -  III місце.

За результатами змагань протягом 2023/2024н.р. з міського етапу 
Гімназіади, міської ліги «Незламні» та Всеукраїнських змагань «Пліч-о-пліч 
Всеукраїнські шкільні ліги» 29.05.2024 року на баз ФСК «Олімпія» відбулось 
нагородження переможців та призерів змагань кубками та грамотами 
управління освіти. У нагородження взяли }шасть 138 команд з закладів загальної 
середньої освіти. Також грамотами та подяками управління освіти було 
нагороджено та відзначено вчителів фізичної культури.

У рамках міжнародної співпраці закладами освіти: ліцеєм № 2, гімназіями 
№ 10 та 15, під егідою Управління освіти, налагоджено співпрацю з федерацією 
гри «Ойна» Румунія. Наразі триває підписання меморандумів між закладами 
освіти з федерацією.

З метою популяризації різних видів спорту 27.03.2024, за підтримки 
профспілкової організації працівників освіти і науки, на базі ліцею № 20 було 
проведено змагання з волейболу серед команд педагогічних працівників 
області, на яких команда м. Чернівців посіла II місце.

Виходячи вищезазначеного,

Н А К А З У Ю :

1. Нагородити грамотами Управління освіти за вагомий внесок у розвиток 
спорту серед учнівської молоді закладів освіти Чернівецької міської 
територіальної громади та сприяння у проведенні змагань міської Ліги 
«Незламні» та міського етапу Гімназіади 2023/2024н.р. вчителів фізичної 
культури, додаток 1.

2. Оголосити подяку Управління освіти за допомогу в організації та 
проведенні змагань міської Ліги «Незламні» та міського етапу Гімназіади 
2023/2024н.р. та за вагомий внесок у розвиток спортивно-масової роботи в 
закладах освіти Чернівецької міської територіальної громади вчителям фізичної 
культури, додаток 2.



3. Нагородити грамотами Управління освіти заклади, які посіли перші місця
у рейтингу міської Ліги «Незламні», додаток 3.

4. Нагородити грамотами Управління освіти заклади, які посіли перші місця 
у рейтингу міського етапу Гімназіади 2023/2024н.р., додаток 4.

5. Нагородити грамотами Управління освіти переможців та призерів за 
результатами змагань з видів спорту міського етапу Гімназіади у 2023/2024н.р., 
додаток 5.

6. Нагородити грамотами Управління освіти переможців та призерів за 
результатами змагань з видів спорту міської Ліги «Незламні», додаток 6.

7. Директорам гімназії № 1 Факас Є.М., гімназії № 2 Пушкарьовій Л.С., 
гімназії № 12 «Лідер» Волошин С.В. та в.о. директора гімназії № 5 «Інтеграл» 
Антонюк І.Ю. посилити контроль за організацією спортивно-масової роботи у 
закладі та забезпечити участь команд закладу у міських змаганнях з видів 
спорту.

8. Керівникам закладів загальної середньої освіти Чернівецької міської 
територіальної громади:

8.1. до 30.08.2024 заслухати на педагогічних радах, нарадах при директорові 
інформацію про стан спортивно-масової і фізкультурно-оздоровчої роботи у 
закладі, результати проведення шкільних змагань з різних видів спорту та участі 
закладу у виш;их етапах змагань.

8.2. посилити контроль за участю, формуванням команд, оформленням 
документів для участі в міських та вищих етапах змагань.

9. Наказ розмістити на інформаційному сайті Управління освіти.
10. Контроль за виконанням цього наказу покласти на начальника заступника 

начальника Управління, начальника відділу забезпечення якості та 
стратегічного розвитку закладів загальної середньої освіти Управління освіти 
Альону Онофрей.

Начальник Управління

Погоджено;
Заступник начальника управлінь 
начальник відділу забезпечення якості 
та стратегічного розвитку закладів 
загальної середньої освіти 
Управління освіти

Виконавець;
Головний спеціаліст 
Управління освіти

Ірина ТКАЧУК

Альона ОНОФРЕЙ

Руслан ФЕДЮК


